Faciem ac
caput Chri-
sti mystice
cedentes
qui sint.

Psal. 52.

Matth. 25.

Luce 10.

Exod. 20. *dit, me audit: & qui vos spernit, me spernit.* Ipsi enim in terra sunt dij nostri, quomodo scriptum est: *Dij non detrahēs, & principi populi tui non maledices.* Iterum hic discendum est, quod euidam sibi deuoto Dominus legitur obseruandum tradidisse, puta vt hominibus calumniam iniuriamve irrogantibus faciem charitate florentem, sui exemplo doctus, affabilem dulcemq; se exhibeat, nihil de pristina gratia fauoreq; tam intus quam extra, eidem subtrahetis. Hoc est, non adeo laedi in interiore homine sese quis permittat, non offensionem intra se recipiat, vt improperantibus laudentibusve duram propterea indignamve faciem, vultum turbulentum, aut signa quauis amaritudinis ostendat: sed potius manifestiora quam ante, indicia ostendat charitatis, benignitatisq;, veluti qui malitiam non intelligat alienam, non sentiat, non ascribat inferenti, non imputet homini, sed diuinæ tribuat dispensationi, quæ hoc ad patiendum tibi ò frater ex ingēci amore miserit. Videatur tibi proinde ac si alteri, tuo videlicet proximo, foret mandatum à Deo, qui conuicia tibi irrogaret ac malediceret, &c. illeq; non aliterq; iussus à Domino, obtemperaret, tibi verò idem Dominus diceret: Fili, hæc propter me patere, quia misi illum. Hoc modo Dauid, Semei blasphemantem sustinuit, & ab ira vindictæq; optimatum suorum illum defendit. Ita Christus quoque maiorem adhuc multo patientiam & mititatem suis ostendit inimicis: *quippe cum malediceretur, non maledicebat: cum pateretur, non comminabatur.* Ita nos quoque faciamus. Si enim verè ex prouidentia Dei omnia disceremus accipere, cum hominibus pacem habere & charitatem assuesceremus. Nemini enim quicquam ascriberemus iniuriarū, sed de voluntate tantum acciperemus diuina, quæ cunq; nobis aduersa contingunt.

IESVS COLAPHIS EST CÆSVS. Artic. XXIII.

Math 26.
Marc. 14.

ET colaphis cum ceciderunt.

HOMILIA XXIII.

Colaphi
Christo illa-
ti quam fue-
rint contu-
melioli.

ALij dum faciem palmis pugnisve Iesu cædunt, inter rim alij colaphizant, id est, in collum percutiunt. Vbi non solum Christi est læsio pensanda & dolor, verum etiam contumelia. Fatuis namq; huiusmodi fiebant percussiones. Illusio igitur diuinæ sit maiestati, quæ tam ignominiosè vt fatuus tractatur. Aiumt Iesum in hac nocte quadragesies percussum. Iudæorum verò qui congregati fuerant in domum Caiphæ, iudicantium Christum, dicunt septuaginta septem fuisse numerum.

Colaphos quomodo quis mysticè Christo præbeat.

ADmonemur Dominum non colaphizare. Colaphizat Dominum, quisquis minimo eorum qui Christi sunt, colaphum præbuerit. Qui autem colaphos præbeant, audi. Quisquis contumeliola, quisquis irrisiones detractionesve à tergo irrogat, colaphum proximo præbet. Qui prelati etiam suis in faciem adulantur, & bonos se simulant, à tergo verò illorum vitam carpunt ac rodunt, hi Christum retro in collum percutiunt. Breuiter, quicumq; verbis Christum contitentur, factis negant: qui sancta verba loquuntur, pia prædicant: qui deuotos se in publico simulant, & in occul-

oculto prauis insitunt operibus, cuiusmodi sunt hypocrita: hi blandiuntur Christo in faciem, à tergo cadunt.

IESVS ILLVDITVR FACIE VELATVS.

Articulus XXIV.

Velauerunt eum, & percutiebant faciem eius, & interrogabant eum, dicentes: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit? Et alia multa blasphemantes dicebant in eum.

Matth. 26.
Marc. 14.
Luce 22.

HOMILIA XXIV.

Primò hic vide cæcitatem Iudæorum, quod Christi faciem velant quam patres eorum tantoperè videre optauerant. Quomodo patres in limbo, quibusve desiderijs hanc optarunt videre faciem, clamentes? *Ostende nobis Domine faciem tuam.* Item, *Veni & ostende nobis faciem tuam, qui sedes super Cherubin, &c. appare.* Ecce venit, ecce ostendit faciem suam Iudæis, & sceleratissimi illi eius faciem velauerunt, non vt ille eorum non videret scelera, sed quia ipsi cæcipientes, nec in Moyse poterant faciem intendere, quanto minus in Christum? Immunditia enim eorum, auaritia, ambitio, & inuidia eos excæcabant, quare dulcissimæ faciei gratiam neq; optabant, neque sentire poterant. Quomodo enim optarent, quod non oblectabat eos, sed vnde torquebantur. Itaq; cum esset velatus Dominus Iesus, alij in collum, alij in genas, alij in caput Christi percutiunt, dicentes: *Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit?* Prophetæ, inquit, magis es tu, & cordium tibi secreta patent. Dic quis te percusserit, cum omnes percussissent. Hoc modo ludibria in Christum per totam exercent noctem. Verum tu Christi hic miram patientiam considera, expende Christi dignitatem, potentiam, sapientiam, altitudinem, ac maiestatem, in cuius manu cælum subsistit & terra, sine quo nulla quoque habet creatura perseuerantiam. Hic tamen tantus, illudi sibi permittit ab hominibus vilissimisq; nebulonibus. *Et alia multa blasphemantes dicebant in eum.* Quæ? Euangelistæ non scripserunt. Sed vide ne eiusmodi aded sint verecunda, vt euangelistæ quoq; scribere erubuerint. Dicit enim Hieronymus, nunquam plene omnia manifestari, quæ hac nocte passus est Christus, præterquàm in extremo iudicio, verisimile est enim, multo plura Christum atq; fortasse verecundiora passum, quam ea quæ scripta sunt, cuiusmodi prophetæ nonnulla insinuauerunt, vt est, *Corpus meum dedi percutientibus, & genas meas velentibus.* Vnde quidam eliciunt, genas Christi ex perulantissima Iudæorum vesania vnguib; lateratas & vellicatas, barbam quoq; extractam seu eutilfam, capillos extractos, &c. Quid enim non facerent vasa iniquitatis? Alij ex sua malicia, alij vt Iudæorum optimatibus placerent.